
 
 

UCHWAŁA NR VI/58/10/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2023 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę 78 560 418 zł, w tym zwiększenie o 282 450 zł, 
pochodzące z Funduszu Pomocy, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę 18 560 418 zł, w tym zwiększenie o 282 450 zł, 
pochodzące z Funduszu Pomocy, zgodnie z wykazami stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do niniejszej 
uchwały; 

3) zmniejszeniu planu przychodów o kwotę 60 000 000 zł w § 950 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W konsekwencji zmian opisanych w § 1 w punktach 1-3, w uchwale Nr VI/52/2/2022 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2023 rok, 
nowe brzmienie otrzymują: 

1) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 172 013 166 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 129 960 140 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 13 815 747 zł, 

3) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 18 556 505 zł, 

4) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 5182



wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 9 680 774 zł, w tym: Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 717 321 zł oraz Fundusz Pomocy 421 388 zł”; 

2) § 3 ust. 2: 

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 241 738 774 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5182



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/58/10/2023

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 19 czerwca 2023 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2023 r. – DOCHODY – zwiększenie

w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody

750 Administracja publiczna 35 000

75018 Urzędy marszałkowskie 35 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne

35 000

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

376 100

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

376 100

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Wpływy za wydawanie zezwoleń na
obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu

376 100

758 Różne rozliczenia 65 656 337

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

5 092 537

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Subwencja ogólna. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu, w tym majątkowa

5 092 537

75814 Różne rozliczenia finansowe 282 450

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

282 450

w tym Fundusz Pomocy 282 450

75863
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

60 000 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym majątkowe. Środki unijne

60 000 000

75866
Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus

281 350

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne

281 350

801 Oświata i wychowanie 1 586 910

80195 Pozostała działalność 1 586 910

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

1 578 687

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym majątkowe. Środki ze źródeł
pozabudżetowych

8 223

851 Ochrona zdrowia 79 195

85153 Zwalczanie narkomanii 20 519

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Wpływy za wydawanie zezwoleń na
obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu

20 519

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5182



85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 676

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Wpływy za wydawanie zezwoleń na
obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu

58 676

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 295 000

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 295 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym majątkowe. Dochody jednostek
budżetowych

1 295 000

926 Kultura fizyczna 9 531 876

92601 Obiekty sportowe 9 531 876

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych

9 531 876

RAZEM 78 560 418

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5182



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/58/10/2023

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 19 czerwca 2023 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2023 r. – WYDATKI – zwiększenie

w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki

600 Transport i łączność 5 092 537

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 5 092 537

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 092 537

750 Administracja publiczna 1 106 427

75018 Urzędy marszałkowskie 1 106 427

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 781 854

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 669 300

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 112 554

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

316 350

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 213 017

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 223

801 Oświata i wychowanie 796 833

80195 Pozostała działalność 796 833

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 756 833

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 756 833

851 Ochrona zdrowia 455 295

85153 Zwalczanie narkomanii 167 600

Dotacje na zadania bieżące 165 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 600

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 600

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 287 695

Dotacje na zadania bieżące 284 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 695

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 695

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 295 000

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 295 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 295 000

926 Kultura fizyczna 9 531 876

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5182



92604 Instytucje kultury fizycznej 9 531 876

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 531 876

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 531 876

RAZEM 18 277 968

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5182



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/58/10/2023

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 19 czerwca 2023 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2023 r. – WYDATKI – zwiększenie w ramach

FUNDUSZU POMOCY

w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki

801 Oświata i wychowanie 226 450

80195 Pozostała działalność 226 450

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 226 450

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 226 450

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 56 000

85495 Pozostała działalność 56 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 56 000

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 56 000

RAZEM 282 450

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5182



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/58/10/2023

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 19 czerwca 2023 r.

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2023 r.
– wydatki własne

w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

710 Działalność usługowa 13 750 000

71095 Pozostała działalność 13 750 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 50 000

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 50 000

Wydatki majątkowe. Zakup i objęcie akcji i udziałów 13 700 000

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 6 900 000

73095 Pozostała działalność 6 900 000

Dotacje na zadania bieżące 100 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 000 000

750 Administracja publiczna 2 062 875

75018 Urzędy marszałkowskie 1 871 550

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 360 000

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 360 000

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

11 550

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 550

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 500 000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 250 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 250 000

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 250 000

75095 Pozostała działalność 58 675

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

58 675

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000 000

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000

757 Obsługa długu publicznego 1 000 000

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty

1 000 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5182



i pożyczki

Wydatki na obsługę długu jednostki samorządu 1 000 000

801 Oświata i wychowanie 114 517

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia
zawodowego

60 169

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 60 169

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 169

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 32 565

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 565

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 565

80147 Biblioteki pedagogiczne 6 916

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 916

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 916

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 350

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 350

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 350

80195 Pozostała działalność 214 517

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

11 550

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 226 067

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 226 067

851 Ochrona zdrowia 6 069 900

85111 Szpitale ogólne 69 900

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 69 900

85141 Ratownictwo medyczne 6 000 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 000 000

852 Pomoc społeczna 8 613

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 8 613

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 613

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 176 005

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 167 392

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

167 392

85395 Pozostała działalność 8 613

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części

8 613

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5182



związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 110 000

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 90 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 160 000

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 160 000

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

250 000

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków
z opłat produktowych

200 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 200 000

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 200 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 764 000

92106 Teatry 3 514 000

Dotacje na zadania bieżące 3 500 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 14 000

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 2 700 000

Dotacje na zadania bieżące 2 700 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 650 000

Dotacje na zadania bieżące 650 000

92114 Pozostałe instytucje kultury 2 550 000

Dotacje na zadania bieżące 2 550 000

92116 Biblioteki 1 300 000

Dotacje na zadania bieżące 1 300 000

92118 Muzea 2 050 000

Dotacje na zadania bieżące 2 050 000

926 Kultura fizyczna 83 900

92601 Obiekty sportowe 83 900

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 83 900

RAZEM 22 019 905 22 019 905

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5182


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-06-28T09:59:49+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




